
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/538/23 

RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 

2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz.1549 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Kalisz Pomorski działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne 

potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu; 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu 

i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) wyposażonymi w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń powstałych podczas 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) udokumentować tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako 

baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

b) posiadającą miejsca postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy, 

dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną, 

zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3308



d) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych; 

e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych; 

b) w przypadku braku możliwości wykonania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej, 

przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować dokumentacją (umowa, rachunki, faktury) potwierdzającą 

wykonywanie tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające niezwłoczne uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc, 

które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia środowiska. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 939), 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kalisz Pomorski przez stację 

zlewną. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/273/13 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim z dnia 21 marca 

2013 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 1753). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Paweł Kulbacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3308


		2023-06-07T07:24:59+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




